厦门松霖科技股份有限公司
2025年第一季度业绩说明会纪要

时间：2025年5月19日上午09：00-10：00
业绩说明会会议形式：上证路演中心网络互动
地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）
会议嘉宾：
董事长兼总经理周华松先生
董事、财务总监、副总经理魏凌女士
独立董事廖益新先生
董事、董事会秘书吴朝华女士
说明：本本会议纪要根据2025年第一季度业绩说明会交流问答情况进行整理。
[bookmark: _GoBack]
征集问题回答及文字互动主要内容：
投资者提出的问题及公司回复情况：
1、请问公司未来的战略规划是什么 ？
尊敬的投资者，您好！公司以"三三一"战略为核心，聚焦机器人、大健康软硬件及智能厨卫三大领域，深化技术、设计、制造三大底层共享能力，打造"技术+设计+智造"三位一体竞争力，服务全球客户。在机器人领域，依托松霖机器人科技公司构建全产业链，涉及大健康机器人、工业机器人、AI陪伴机器人、人形机器人；大健康板块通过智能测肤仪、止鼾枕等硬件构建检测-预防-治疗-康复全场景生态；智能厨卫体系则融合智能控制、节能环保技术，升级并满足消费者需求的智能厨卫空间。公司全面推进智能制造体系升级，通过数字化车间改造和自动化设备迭代实现生产效率提升；同时构建IoT+AI融合技术平台，驱动产品创新矩阵迭代，在核心算法优化和工业设计突破领域实现技术双驱动。基于发展策略，公司通过全球化布局覆盖50+国家及地区市场，整合跨国研发资源与供应链，以多品类协同优势实现细分领域差异化竞争，最终形成高质量可持续增长引擎。再次感谢您的关注与支持！我们将继续秉持创新精神，为客户创造更大价值，为投资者带来持续回报。

2、请问公司有哪些举措来防范企业内控风险？
尊敬的投资者，您好！公司根据国家相关要求和规定,结合自身实际情况,建立适合公司经营发展需要的内部控制体系,并对相关管理制度、管理流程进行梳理优化,以便提高公司的风险防范能力和规范运作水平。公司认识到健全的内控和管理流程对发展的重要性，将持续监控内控执行情况，根据市场和公司需求调整改进。我们致力于为投资者提供稳定可靠的回报。再次感谢您对公司的关注！

3、公司未来的分红计划和派息政策？
尊敬的投资者，您好！感谢您对我司分红政策的关注。公司于2025年3月31日在上交所披露了《股东分红回报规划（2025-2027年度）》，现就主要内容向您说明如下：在确保公司持续经营和长期发展的前提下，当满足现金分红条件且无重大投资计划或资金支出安排时，公司将优先采用现金分红方式，承诺现金分红比例不低于当年实现的可供分配利润的50%。这一政策体现了公司重视股东回报的经营理念，同时兼顾了企业长远发展的资金需求。具体实施细则请参阅公司在上交所官网披露的相关公告。再次感谢您对公司的支持与关注！

4、公司本期盈利水平如何？
尊敬的投资者，您好！公司本期实现归母净利润4545.56万元。具体请参阅公司在上交所官网披露的相关公告。再次感谢您对公司的支持与关注！

5、公司之后的盈利有什么增长点?
尊敬的投资者，您好！公司未来的盈利增长点主要来自三大方向：一是智能厨卫业务持续升级，通过智能马桶、集成淋浴系统等产品带动利润增长；二是大健康业务加速拓展，聚焦美容个护、饮水健康等细分领域，打造第二增长曲线；三是机器人业务战略布局，在工业、健康护理和AI陪伴机器人领域进行产品打磨，培育长期增长点。公司通过全球化产能布局（越南基地+多区域客户）、高研发投入及潜在并购协同，持续强化竞争优势。谢谢您的关注！

6、你们行业本期整体业绩怎么样?你们跟其他公司比如何?
尊敬的投资者，您好！受全球市场需求波动及国际贸易政策调整影响，公司业务短期承压。公司将持续深化“三三一”战略，通过健康类、AI类技术投入与全球化布局构筑竞争壁垒，以应对市场波动。感谢您的关注！

7、行业以后的发展前景怎样?
尊敬的投资者，松霖科技所处行业未来发展前景广阔，主要受益于智能家居升级、全球化供应链重构及人工智能发展三大趋势。公司通过持续高研发投入、全球化产能布局（越南基地+多区域客户）及机器人垂直应用领域集成方案开发，构建差异化竞争优势。当前智能厨卫业务保持毛利率稳定，大健康软硬件业务保持高毛利率，机器人业务处于培育期，未来将依托"三三一"战略把握行业智能化与全球化机遇，但同时公司需关注技术商业化进度及地缘政治等潜在风险。谢谢您的关注！